
UCHWAŁA NR LXXII/371/2023 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Bralin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kępnie, Rada Gminy Bralin uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Rady Gminy Bralin nr XXX/181/2020 z dnia 16 grudnia 2020 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bralin, zmienionej uchwałą nr 
LXV/339/2022 Rady Gminy Bralin z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bralin, wprowadza się następujące zmiany: 

1. §12 ust. 2 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) odpadów komunalnych zmieszanych – nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w okresie od kwietnia do 
października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie,”. 

2. §12 ust. 2 pkt. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) selektywnie zbieranych odpadów komunalnych obejmujących frakcję „Bio” - nie rzadziej niż raz na 
miesiąc, a w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie,”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD856F37-3446-474C-AA34-471E3A5E2CC7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy określa w 
drodze uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego, regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Bralin.  
Mocą ustawy z dnia z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach, ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz. U. poz. 1648) zmieniono zapisy 
dotyczące częstotliwości odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne, wyłączając gminy wiejskie oraz część wiejską gmin miejsko-
wiejskich, ze wskazanej minimalnej częstotliwości odbioru ww. odpadów. 
 
Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Kępnie. 
 
Mając powyższe na uwadze, uchwalenie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD856F37-3446-474C-AA34-471E3A5E2CC7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Uzasadnienie



